
 

 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Mike Axdal  

 

Du har i e-mail af 14. december 2016 på ny stillet en række spørgsmål til 

de tidligere regler om kontrol af udenlandske passagerskibe.  

 

SCANDINAVIAN STAR sejlede som bekendt under udenlandsk flag. 

 

Søfartsstyrelsen har tidligere besvaret en række spørgsmål om regler og 

praksis vedrørende kontrol af udenlandske skibe, således som disse tog 

sig ud forud for og efter branden om bord på SCANDINAVIAN STAR. 

Det gælder også selve loven om skibes sikkerhed, som du henviser til. 

Der henvises til styrelsens notat af 26. oktober 2016, som indgik i den 

tidligere erhvervs- og vækstministers besvarelse af et folketingsspørgs-

mål, REU 668 alm. del. om samme emne. Notatet vedlægges til din ori-

entering.   

 

Også den tekniske forskrift om kontrol af udenlandske passagerskibe, 

som blev udstedt af Søfartsstyrelsen den 4. maj 1990, efter SCANDINA-

VIAN STAR ulykken, er omtalt i notatet.   

 

Søfartsstyrelsen kan oplyse, at forskriften kun vedrører udenlandske ski-

be, og at det hverken af forskriften eller de bemærkninger, der blev of-

fentliggjort i tilknytning til denne forskrift, fremgår, hvilke skibe som den 

i stk. 2 angive undtagelsesmulighed i givet fald ville blive benyttet til.   

 

Du spørger også, om hvilken viden en navngiven tidligere medarbejder i 

Søfartsstyrelsen fik fra Paris MOU og om tidligere medarbejderes viden 

om SCANDINAVIAN STAR, ligesom du har spurgt til, hvem oplysnin-

gerne blev videregivet til.   

 

Som du er bekendt med, er Søfartsstyrelsen i færd med at afdække even-

tuel viden om indsættelsen af SCANDINAVIAN STAR blandt tidligere 

og nuværende medarbejdere.  

 

Vi vil sørge for, at du får kopi af det materiale, som vil blive genstand for 

offentliggørelse i forbindelse hermed. 

 

22. december 2016 

Vores reference: 

Sag nr. 2016005955 
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For så vidt angår din anmodning om at modtage kopi af styrelsens sag 

vedrørende korrespondance med SOK bemærkes, at Søfartsstyrelsen ikke 

har en sag herom.  

 

Søfartsstyrelsen har i sagskomplekset vedrørende SCANDINAVIAN 

STAR fundet kopi af nogle fax, som er sendt til og fra SOK fra den 12. 

april 1990 og nogle dage frem. Kopi af disse dokumenter er vedlagt.  

 

Søfartsstyrelsen har ikke i øvrigt fundet dokumenter, hvori der er anført 

yderligere om baggrunden for SOK’s kontakt til det daværende Søfarts-

styrelsen.   

 

Såfremt du ønsker yderligere indsigt i sagskomplekset vedrørende 

SCANDINAVIAN STAR, er du velkommen til at vende tilbage med en 

præcisering af, hvilken sag eller dokumenter, du ønsker indsigt i. Der 

henvises i den forbindelse til de sags- og journaloversigter, som styrelsen 

allerede har tilsendt dig ved e-mail af 4. juli 2016.  

 

Klagevejledning 

Denne afgørelse over din anmodning om aktindsigt kan påklages til Er-

hvervsministeriet, jf. offentlighedslovens § 37.  

 

En eventuel klage skal fremsendes via Søfartsstyrelsen på sfs@dma.dk, 

eller Søfartsstyrelsen, Carl Jacobsens Vej 31, 2500 Valby. Det kan til 

orientering oplyses, at såfremt Søfartsstyrelsen fastholder afgørelsen, 

videresender styrelsen i givet fald snarest og som udgangspunkt inden 7 

arbejdsdage efter modtagelsen af klagen sagen og dens dokumenter til 

Erhvervsministeriet. 

 

 

Med venlig hilsen 
 

 

Nanna Elm Bille Adamsen 

Chefkonsulent  

 


